70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от    25 декабря 2014года                                                                                            № 47

	Об  утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронной форме первоочередных муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь «Сводным перечнем первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», утвержденным распоряжением  Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р, «Перечнем  услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от  25 апреля 2011 г. N 729-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление в электронной форме первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Салтынского сельского поселения и  другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) (далее – план-график)     (Приложение 1).

2. Специалистам администрации Салтынского сельского поселения ответственным за предоставление муниципальных услуг, обеспечить выполнение плана графика  в соответствии с установленными этапами и сроками.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Салтынского сельского поселения

  В.М.Степин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Салтынского сельского поселения
от 25.12.2014 № 47
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации

Салтынского сельского поселения
	№
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р
	Наименование услуги в соответствии с постановлением администрации Салтынского сельского поселения «Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Салтынского сельского поселения » от 28.04.2014 № 28
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап-размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг
	2 этап-размещение электронных форм документов по услуге в Сводном реестре
	3 этап – реализация возможности подачи заявок на оказание услуг в электронном виде
	4 этап – реализация возможности информирования о ходе оказания услуг и результатах исполнения
	5 этап – оказание услуги в электронном виде

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	2015
	2015
	2015-2016
	2015-2016
	2015-2016

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	2015
	2015
	2015-2016
	2015-2016
	2015-2016

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещения в жилое помещение
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещения в жилое помещение

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	2015
	2015
	2015-2016
	2015-2016
	2015-2016